

安徽富乐德科技发展股份有限公司

2024年度财务决算报告

一、合并报表范围及审计

1、2024年公司合并报表范围

母公司：安徽富乐德科技发展股份有限公司

子公司：富乐德科技发展（天津）有限公司、四川富乐德科技发展有限公司、富乐德科技发展（大连）有限公司、上海富乐德智能科技有限公司、广州富乐德科技发展有限公司、富乐德科技发展日本株式会社、杭州之芯半导体有限公司、上海微纳精迅检测技术有限公司、青岛富乐德科技发展有限公司。

2、2024年度公司合并报表审计

公司2024年度会计报表已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

二、报告期主要财务数据和指标

单位：人民币：万元

| 指标项目 | 2024年 | 2023年 | 本年比上年增减 |
|-----------------|-----------|-----------|---------|
| 营业收入 | 78,045.84 | 60,916.50 | 28.12% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 10,887.56 | 9,389.68 | 15.95% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 19,600.77 | 13,707.63 | 42.99% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.3217 | 0.2775 | 15.93% |
| 稀释每股收益（元/股） | 0.3167 | 0.2775 | 14.13% |
| 归属于公司所有者的综合收益总额 | 10,499.45 | 9,445.25 | 11.16% |

报告期内公司经营活动产生的现金流量净额同比增加42.99%，主要系销售回款较上年同期增加27.76%，经营性流入增幅显著高于经营性支出所致。

三、财务状况

（一）资产

单位：人民币：万元

| 项目 | 2024年12月31日 | 比重 | 2023年12月31日 | 比重 | 增减幅度 |
|------|-------------|---------|-------------|---------|--------|
| 总资产 | 180,981.19 | 100.00% | 166,422.42 | 100.00% | 8.75% |
| 流动资产 | 97,856.01 | 54.07% | 87,069.84 | 52.32% | 12.39% |

| | | | | | |
|-------|-----------|--------|-----------|--------|-------|
| 非流动资产 | 83,125.17 | 45.93% | 79,352.58 | 47.68% | 4.75% |
|-------|-----------|--------|-----------|--------|-------|

（二）负债

单位：人民币：万元

| 项目 | 2024年12月31日 | 比重 | 2023年12月31日 | 比重 | 增减幅度 |
|-------|-------------|---------|-------------|---------|--------|
| 总负债 | 29,824.89 | 100.00% | 20,209.17 | 100.00% | 47.58% |
| 流动负债 | 20,857.45 | 69.93% | 15,497.49 | 76.69% | 34.59% |
| 非流动负债 | 8,967.44 | 30.07% | 4,711.68 | 23.31% | 90.32% |

- 1、报告期内公司流动负债同比增加34.59%，主要系应付设备工程款增加所致。
- 2、报告期内公司非流动负债同比增加90.32%，主要系同控合并形成的长期应付款所致。
- 3、报告期内公司总负债同比增加47.58%，主要系以上各项影响综合所致。

（三）股东权益

单位：人民币：万元

| 项目 | 2024年12月31日 | 比重 | 2023年12月31日 | 比重 | 增减幅度 |
|--------|-------------|---------|-------------|---------|----------|
| 股东权益合计 | 151,156.29 | 100.00% | 146,213.25 | 100.00% | 3.38% |
| 股本 | 33,839.00 | 22.39% | 33,839.00 | 23.14% | 0.00% |
| 资本公积 | 73,854.10 | 48.86% | 76,703.38 | 52.46% | -3.71% |
| 其他综合收益 | -332.54 | -0.22% | 55.56 | 0.04% | -698.48% |
| 盈余公积 | 2,772.32 | 1.83% | 2,133.55 | 1.46% | 29.94% |
| 未分配利润 | 41,023.42 | 27.14% | 33,481.75 | 22.90% | 22.52% |

报告期内公司其他综合收益同比下降698.48%，主要系外币报表折算差额所致。

四、经营状况

单位：人民币：万元

| 项目 | 2024年 | 2023年 | 增减幅度 |
|------|-----------|-----------|--------|
| 营业收入 | 78,045.84 | 60,916.50 | 28.12% |
| 营业成本 | 47,016.30 | 37,440.50 | 25.58% |
| 销售费用 | 4,814.28 | 3,736.95 | 28.83% |
| 管理费用 | 8,480.73 | 5,826.59 | 45.55% |
| 研发费用 | 6,102.46 | 4,691.06 | 30.09% |
| 财务费用 | -103.06 | -631.99 | 83.69% |

| | | | |
|------|-----------|-----------|--------|
| 营业利润 | 12,416.81 | 10,897.39 | 13.94% |
| 利润总额 | 12,371.87 | 10,831.09 | 14.23% |
| 净利润 | 10,887.56 | 9,389.68 | 15.95% |

1、报告期内公司管理费用同比增加45.55%，主要系报告期内新增股权激励及职工薪酬增加所致。

2、报告期内公司研发费用同比增加30.09%，主要系报告期内新增股权激励及加大研发投入所致。

3、报告期内公司财务费用同比增加83.69%，主要系报告期内理财结构变化所致。

五、现金流量情况

单位：人民币：万元

| 项目 | 2024年 | 2023年 | 增减额 | 增减幅度 |
|---------------|------------|------------|-----------|---------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 19,600.77 | 13,707.63 | 5,893.14 | 42.99% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -19,787.99 | -38,092.68 | 18,304.69 | 48.05% |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -3,972.18 | -11,895.95 | 7,923.77 | 66.61% |
| 现金及现金等价物净增加额 | -4,667.43 | -36,257.14 | 31,589.71 | 87.13% |
| 年末现金及现金等价物余额 | 34,664.93 | 39,332.36 | -4,667.43 | -11.87% |

1、报告期内公司经营活动产生的现金流量净额同比增加42.99%，主要系销售回款较上年同期增加27.76%，经营性流入增幅显著高于经营性支出所致。

2、报告期内公司投资活动产生的现金流量净额同比增加48.05%，主要系理财产品到期本金收回所致。

3、报告期内公司筹资活动产生的现金流量净额同比增加66.61%，主要系本报告期无归还银行借款所致。

4、报告期内公司现金及现金等价物净增加额同比增加87.13%，主要系以上各项影响综合所致。

六、公司偿债能力指标

| 项目 | 2024年 | 2023年 |
|------|-------|-------|
| 流动比率 | 4.69 | 5.62 |
| 速动比率 | 3.88 | 5.02 |

| | | |
|-------|--------|--------|
| 资产负债率 | 16.48% | 12.14% |
| 产权比率 | 19.73% | 13.82% |

七、盈利能力指标

| 项目 | 2024 年 | 2023 年 |
|------------|--------|--------|
| 毛利率 | 39.76% | 38.54% |
| 净利率 | 13.95% | 15.41% |
| 扣非净利率 | 11.20% | 11.46% |
| 加权平均净资产收益率 | 7.34% | 6.74% |

安徽富乐德科技发展股份有限公司董事会

2025年04月29日